
D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PEDRA BELA

 ANO V - EDIÇÃO nº 818 WWW.PEDRABELA.SP.GOV.BR TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

EXPEDIÇÃO

Conforme Lei Municipal nº 581, de 11 de abril de 2018

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Pedra Bela, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município,
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pedra Bela poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico:

www.pedrabela.sp.gov.br

EXPEDIÇÃO

Prefeitura Municipal de Pedra Bela 

CNPJ 45.290.426/0001-65

Rua Bernardino de Lima Paes, 45 Telefone: (11) 4037-1277

Site: www.pedrabela.sp.gov.br

Câmara Municipal de Pedra Bela

CNPJ 00.136.452/0001-03

Rua Bernardino de Lima Paes, 45

Telefone: (11) 4037-1388

Site: www.camarapedrabela.sp.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA ..................................... 2
CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS ............................... 2

CONVOCAÇÕES DIVERSAS .................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................. 3

PREGÃO ............................................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO ................................................................................ 15
AVISO DE ABERTURA DO CERTAME ....................................................... 16
EXTRATO DE CONTRATO ..................................................................... 16

ATOS OFICIAIS ................................................................................... 16
DESPACHOS ..................................................................................... 16

www.diofici.com.br                              Página 1 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA

CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS

CONVOCAÇÕES DIVERSAS

CÓDIGO LOCALIZADOR: Q8ETWWHQQN

www.diofici.com.br                              Página 2 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PP 10/2022

www.diofici.com.br                              Página 3 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

www.diofici.com.br                              Página 4 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

www.diofici.com.br                              Página 5 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: EFYF5WNUMZ

www.diofici.com.br                              Página 6 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PP 36/2021

www.diofici.com.br                              Página 7 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

www.diofici.com.br                              Página 8 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

www.diofici.com.br                              Página 9 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

www.diofici.com.br                             Página 10 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

www.diofici.com.br                             Página 11 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

www.diofici.com.br                             Página 12 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

www.diofici.com.br                             Página 13 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

CÓDIGO LOCALIZADOR: 78T3ZFMMXL

www.diofici.com.br                             Página 14 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO

CÓDIGO LOCALIZADOR: 1ZJSNK4YDC

www.diofici.com.br                             Página 15 de 16

http://www.diofici.com.br


D
iá

rio
 O

fic
ia

l a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
o 

2.
20

0-
2,

 d
e 

20
01

, g
ar

an
tin

do
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 v
al

id
ad

e 
ju

rí
di

ca
 e

 in
te

gr
id

ad
e

PEDRA BELA
      

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE PEDRA BELA
ANO V - EDIÇÃO nº 818 - TERÇA FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022

AVISO DE ABERTURA DO CERTAME

AVISO DE ABERTURA - PP 17/2022

Está aberto no setor de licitações Processo administrativo nº
41/2022 – Pregão Presencial 17/2022 – referente “AQUISIÇÃO
DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO PARA USO DO
SISTEMA DE SAÚDE MUNICIPAL.”. Data de abertura
28/03/2022 - às 09h00min – Local: Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Pedra Bela, Sito à Rua Bernardino de
Lima Paes, nº 45 - Centro - Pedra Bela - SP. Informações:
www.pedrabela.sp.gov.br / (11)4037-1277 - R.119 /
pedrabelalicitacoes@gmail.com

Álvaro Jesiel de Lima

Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR: HUMG7L1NOA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 10/2.022 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA - CONTRATADO:
CENTRO TERAPEUTICO DE FARMACO DEPENDENDES
NOVOS AMIGOS LTDA ME - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
CENTRO TERAPEUTICO PARA INTERNAÇÃO CLINICA DE
PECIENTE COM DEPENDÊNCIA QUIMICA - VALOR:
R$13.778,00 - DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022 - VIGÊNCIA:
04/09/2022 - MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO:
DISPENSA DE LICITAÇÃO - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.11.01.08.244.8017.2843

CÓDIGO LOCALIZADOR: UJTU7X62UA

ATOS OFICIAIS

DESPACHOS

DESPACHO DO SENHOR PREFEITO

No processo nº 06/2022 – Educação, conforme requereu a
Senhora Juscelene Pinto Cardoso, RG: 33.665.056-5, onde
solicitou um parecer quanto o acúmulo de cargo de Professor
PIII, concursada, junto a EM de Pedra Bela, na Rede Municipal
de Educação de Pedra Bela, do Município de Pedra Bela – SP,
com o cargo de Professor de Inglês, concursada, junto a E.M.R
ProfªLenar Alvarez Santiago Acedo, E.M.R. Estiva do Agudo,
E.M. Prof. Abner Antônio Sperêndio, EBRAFA na Rede Municipal
de Educação de Bragança Paulista, no Município de Bragança
Paulista - SP , na conforme parecer do Assessor jurídico e de
acordo com o artigo 37, XVI, “a”, da Constituição Federal,
acúmulo legal.

Pedra Bela, 11 de Março de 2022.

Álvaro Jesiel de Lima

- Prefeito Municipal -

DESPACHO DO SENHOR PREFEITO

No processo nº 07/2022 – Educação, conforme requereu a
Senhora Daniela Schievenin ResendeRG: 26.770.109-3, onde
solicitou um parecer quanto o acúmulo de cargo de Professor III,
concursada, junto a EM de Pedra Bela na Rede Municipal de
Educação de Pedra Bela, do Município de Pedra Bela – SP, com
o cargo de Professor I, concursada, junto a E.M.E.I Algodão
Doce, no Município de Pedra Bela - SP, conforme parecer do
Assessor jurídico e de acordo com o artigo 37, XVI, “a”, da
Constituição Federal, acúmulo legal.

Pedra Bela, 11 de Março de 2022.

Álvaro Jesiel de Lima

- Prefeito Municipal -

DESPACHO DO SENHOR PREFEITO

No processo nº 08/2022 – Educação, conforme requereu a
Senhora Marili Cardoso SamaraRG: 60.837.019-8, onde solicitou
um parecer quanto o acúmulo de cargo de Professor II,
concursada, junto a EM de Pedra Bela, na Rede Municipal de
Educação de Pedra Bela, do Município de Pedra Bela – SP, com
o cargo de Professor II, concursada, junto a E.M.Simão de
Toledo Pizza, na Rede Municipal de Educação de Toledo – MG ,
no Município de Toledo - MG, conforme parecer do Assessor
jurídico e de acordo com o artigo 37, XVI, “a”, da Constituição
Federal, acúmulo legal.

Pedra Bela, 11 de Março de 2022.

Álvaro Jesiel de Lima

- Prefeito Municipal -

CÓDIGO LOCALIZADOR: 7IQBVSEYSG

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.diofici.com.br                             Página 16 de 16

http://www.diofici.com.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA
	CONCURSOS PÚBLICOS/PROCESSOS SELETIVOS
	CONVOCAÇÕES DIVERSAS

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	PREGÃO
	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE ABERTURA DO CERTAME
	EXTRATO DE CONTRATO

	ATOS OFICIAIS
	DESPACHOS



		2022-03-15T11:22:49+0000




